4

Главное управление организации торгов Самарской области

ПРИКАЗ

от «27» марта 2020 г. № 46
О внесении изменений в приказ Главного управления организации торгов Самарской области от 10.10.2018 № 172 «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг бюджетных учреждений Самарской области, автономных учреждений Самарской области, государственных унитарных предприятий Самарской области и перечня бюджетных учреждений Самарской области, автономных учреждений Самарской области, государственных унитарных предприятий Самарской области, для которых применение типового положения о закупке является обязательным при утверждении ими положения о закупке или внесении в него изменений»

В целях реализации действующего законодательства, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Главного управления организации торгов Самарской области от 10.10.2018 № 172 «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг бюджетных учреждений Самарской области, автономных учреждений Самарской области, государственных унитарных предприятий Самарской области и перечня бюджетных учреждений Самарской области, автономных учреждений Самарской области, государственных унитарных предприятий Самарской области, для которых применение типового положения о закупке является обязательным при утверждении ими положения о закупке или внесении в него изменений» следующие изменения:

1.1. В Типовом положении о закупке товаров, работ, услуг бюджетных учреждений Самарской области, автономных учреждений Самарской области, государственных унитарных предприятий Самарской области:

в пунктах  3.10.14,  3.10.15.10, 3.10.16.5 слова «30 календарных дней» заменить словами «15 рабочих дней»;

в пункте 3.10.15.9 слова «не ранее чем 10 дней и не более 20 дней» заменить словами «не более 20 рабочих дней»;

в пункте 3.12.2 после слова «Заказчик» дополнить словами
«, за исключением случая, предусмотренного абзацем вторым настоящего пункта,»;

пункт 3.12.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Заказчик вправе не устанавливать требование о предоставлении обеспечения исполнения договора, если условие об отсутствии требования о предоставлении обеспечения исполнения договора согласовано органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя Заказчика, и (или)  отраслевым органом исполнительной власти Самарской области, при согласовании и (или) одобрении договора, который является для Заказчика крупной сделкой и (или) сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.».
1.2. В Перечне оснований закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), прилагаемом к Типовому положению о закупке товаров, работ, услуг бюджетных учреждений Самарской области, автономных учреждений Самарской области, государственных унитарных предприятий Самарской области:

пункт 17 признать утратившим силу;

дополнить пунктом 65 следующего содержания:

«65. Заключение договора на содержание сельскохозяйственных животных, в том числе на период проведения ветеринарных и (или) карантинных мероприятий.».

1.3. В Перечне бюджетных учреждений Самарской области, автономных учреждений Самарской области, государственных унитарных предприятий Самарской области, для которых применение типового положения о закупке является обязательным при утверждении ими положения о закупке или внесении в него изменений:

пункты 51, 54, 58, 62, 72, 73, 77, 85, 91, 99 таблицы признать утратившими силу;

дополнить пунктами 170, 171, 172, 173, 174 следующего содержания:

	№ п/п
	Наименование организации
	ИНН организации

	170
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Самарской области «Самарская медико-санитарная часть № 2 Промышленного района»
	6319029982

	171
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Самарской области «Самарская областная клиническая больница им. В.Д.Середавина»
	6312023131

	172
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Самарской области «Самарская областная клиническая станция переливания крови»
	6316003425

	173
	Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Самарской области «Самарский Дворец детского и юношеского творчества»
	6315701674

	174
	Государственное автономное учреждение Самарской области «Самара Арена»
	6312201190

2. Управлению аналитического и методологического обеспечения Главного управления организации торгов Самарской области обеспечить информирование органов исполнительной власти Самарской области, осуществляющих функции и полномочия учредителя бюджетного учреждения Самарской области, автономного учреждения Самарской области, органов исполнительной власти Самарской области, осуществляющих полномочия собственника имущества государственного унитарного предприятия Самарской области, о необходимости приведения  положений о закупках товаров, работ, услуг  в соответствие с настоящим приказом в течение двух месяцев со дня размещения в единой информационной системе в сфере закупок настоящего приказа.
3. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.руководителя

        М.Е.Карелина
Колесникова 2644340